О мерах по реализации соглашений и договоренностей, достигнутых в ходе
официального визита Президента Республики Казахстан Н.А.Назарбаева в Турецкую
Республику

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 сентября 1998 г. N 866
      В целях реализации соглашений и договоренностей, достигнутых в ходе
официального визита Президента Республики Казахстан в Турецкую Республику,
обеспечения взаимовыгодного сотрудничества, дальнейшего расширения и развития
двусторонних отношений Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации соглашений и
договоренностей, достигнутых в ходе официального визита Президента Республики
Казахстан Н.А.Назарбаева в Турецкую Республику 14-18 июня 1998 года (далее - План)
.
      2. Центральным исполнительным органам и ведомствам принять конкретные меры
по выполнению поручений, предусмотренных Планом.
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан не реже одного раза в
полугодие информировать Правительство Республики Казахстан о ходе выполнения
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                            Утвержден

                                  постановлением Правительства
                                      Республики Казахстан
                                 от 9 сентября 1998 года N 866

               ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЙ

               И ДОГОВОРЕННОСТЕЙ, ДОСТИГНУТЫХ В ХОДЕ

             ОФИЦИАЛЬНОГО ВИЗИТА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ
                      КАЗАХСТАН Н.А.НАЗАРБАЕВА
             В ТУРЕЦКУЮ РЕСПУБЛИКУ 14-18 ИЮНЯ 1998 ГОДА
---------------------------------------------------------------------------
N !       Мероприятие        !Форма исполнения!Срок       !Ответственные
   !                          !                !исполнения !за исполнение
---------------------------------------------------------------------------
1 !            2             !       3        !     4     !      5
---------------------------------------------------------------------------
                    I. Реализация подписанных соглашений

1.1 Внести на рассмотрение     Постановление    Сентябрь    Минобразования,
    Правительства предложение  Правительства    1998 года   культуры и
    об утверждении Соглашения                               здравоохранения
    между Правительством
    Республики Казахстан и
    Правительством Турецкой
    Республики о сотрудничестве
    в области туризма

1.2 Установить контроль за     Информация об    1 раз в     Минобразования,
    реализацией Соглашения,    исполнении       полгода     культуры и
    указанного в пункте 1.1                                 здравоохранения

           II. Согласование и подготовка Соглашений к подписанию

2.1 Соглашение между           Парафирование    IV квартал  Агентство по
    Правительством Республики                   1998 года   поддержке
    Казахстан и Правительством                              малого бизнеса
    Турецкой Республики о
    поддержке малого и среднего
    бизнеса

2.2 Программа культурного      Подписание       -"-         Минобразования,
    обмена на 1999-2000 годы                                культуры и
    между Республикой Казахстан                             здравоохранения
    и Турецкой Республикой

                III. Реализация достигнутых договоренностей

3.1 Разработать и согласовать  Постановление    -"-         Минэнерго,
    с турецкой стороной        Правительства                индустрии и
    Программу увеличения                                    торговли,
    торгово-экономического                                  Госкоминвест,
    оборота между Республикой                               Минтранском,
    Казахстан и Турецкой                                    Минфин, МИД
    Республикой на ближайшие
    10 лет и внести ее на
    утверждение Правительства
    Республики Казахстан

3.2 Продолжить проработку      Соглашение       -"-         Агентство по
    вопроса с Эксимбанком                                   поддержке
    Турции о выделении Казахстану                           малого бизнеса,
    льготного кредита на сумму                              Эксимбанк,
    300 млн. долл. США для                                  Нацбанк,
    поддержки малого и среднего                             Минфин, МИД
    бизнеса

3.3 Продолжить с турецкой      Создание         -"-         Минтранском,
    стороной и другими         рабочей группы               Минэнерго,
    заинтересованными          по оценке ТЭО                индустрии и
    сторонами разработку       трубопровода                 торговли, НКК
    проекта транспортировки    Баку-Джейхан                 "Казахойл",
    казахстанского                                          МИД
    углеводородного сырья
    по маршруту Баку - Джейхан

3.4 Согласовать сроки и        3 заседание      III-IV      Минэнерго,
    провести заседание         комиссии         кварталы    индустрии и
    казахстанско-турецкой                       1998 года   торговли,
    межправительственной                                    МИД
    комиссии

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан